
UCHWAŁA NR XLI/365/2021 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego w Ostrzeszowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) oraz art. 41 g ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb powoływania członków oraz organizację i tryb działania Gminnej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego w Ostrzeszowie w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta  i Gminy Ostrzeszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EDA64BE-7D47-407F-AD28-51C0A9B91452. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XLI/365/2021 

Rady Miejskiej Ostrzeszów 

z dnia 28 października 2021r. 

 

Tryb powoływania członków oraz organizacja i tryb działania Gminnej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego w Ostrzeszowie 

 

 

§1. Ilekroć w załączniku jest mowa o: 

1. Ustawie- rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.). 

2. Organizacjach pozarządowych- rozumie się przez to organizacje pozarządowe, osoby 

prawne i jednostki organizacyjne, o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

3. Radzie- rozumie się przez to Gminną Radę Pożytku Publicznego w Ostrzeszowie. 

4. Burmistrzu- rozumie się przez to Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§2. Radę tworzy Burmistrz w drodze zarządzenia, zgodnie z art. 41e ustawy. 

§3. Rada składa się z 9 członków, w tym: 

1) 2 przedstawicieli Rady Miejskiej w Ostrzeszów, 

2) 2 przedstawicieli Burmistrza, 

3) 5 przedstawicieli organizacji pozarządowych. 

§4. 1. Członków Rady będących przedstawicielami Rady Miejskiej Ostrzeszów wyznacza Rada 

Miejska Ostrzeszów. 

2. Członków Rady będących przedstawicielami Burmistrza wyznacza Burmistrz. 

3. Kandydatów na członków Rady z ramienia organizacji pozarządowych, zgłaszają pisemnie 

organizacje pozarządowe, prowadzące działalność statutową na terenie Miasta i Gminy 

Ostrzeszów. 

4. Ogłoszenie o naborze kandydatów na członków Rady, wybieranych przez organizacje 

pozarządowe, zawierające szczegółowe informacje na temat naboru, zamieszcza się  

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy, na stronie internetowej Urzędu 

Miasta i Gminy w Ostrzeszowie oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy  

w Ostrzeszowie.  

5. Każda organizacja pozarządowa może zgłosić tylko jednego kandydata. 

6. Zgłoszenie podpisane przez osoby uprawnione do reprezentowania danej organizacji 

pozarządowej winno zwierać: 

1) nazwę i siedzibę organizacji zgłaszającej z dokładnymi danymi teleadresowymi, nr KRS 

lub numerem ewidencji ( rejestru), 

2) imię i nazwisko kandydata, 

3) numer telefonu kontaktowego oraz adres e-mail, 

4) pisemną zgodę kandydata na kandydowanie na członka Rady, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EDA64BE-7D47-407F-AD28-51C0A9B91452. Podpisany Strona 1



5) pisemną zgodę kandydata na przetwarzanie jego danych osobowych w celach 

związanych z procedurą wyboru Rady i z pracą Rady, 

6) datę zgłoszenia. 

7. Termin zgłaszania kandydatów z ramienia organizacji pozarządowych wynosi 14 dni od daty 

ogłoszenia o przystąpieniu do procedury wyłaniania kandydatów- poprzez zamieszczenie 

informacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy, na stronie internetowej 

Urzędu Miasta i Gminy  w Ostrzeszowie oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta  

i Gminy w Ostrzeszowie 

8. W przypadku zgłoszenia większej liczby kandydatów od określonej w §3 pkt 3, wybór 

członków Rady, o którym mowa w §3 pkt 3 następuje spośród kandydatów zgłoszonych przez 

organizacje pozarządowe. 

9. Członków reprezentujących organizacje pozarządowe wybierają spośród siebie zgłoszeni 

kandydaci na zebraniu wyborczym w głosowaniu tajnym. Termin i miejsce zebrania wyznacza 

Burmistrz. 

10. Wyniki wyborów przedstawicieli organizacji pozarządowych do Rady ustala komisja 

wyborcza, złożona z 3 osób wskazanych przez Burmistrza. Komisja wyborcza sporządza 

protokół z wyborów. 

11. Na członków Rady wyłonieni zostają kandydaci, którzy zdobyli największą liczbę głosów. 

12. W przypadku równej liczby głosów o tym, który z kandydatów otrzyma mandat członka 

Rady, decyduje ponowne głosowanie, ale tylko na tych kandydatów, którzy otrzymali równą 

liczbę głosów.  

13. W przypadku, gdy liczba zgłoszonych kandydatów, o których mowa w §4 ust. 6 wynosi 

mniej niż 5 osób, Burmistrz ponawia procedurę wyboru brakujących kandydatów na członków 

Rady. 

§5. 1. Rada obraduje i pracuje na posiedzeniach. 

2. Posiedzenie Rady zwołuje się zgodnie z potrzebami. 

3. Pierwsze posiedzenie Rady zwołuje i prowadzi do czasu wyboru Przewodniczącego Rady 

Burmistrz lub wskazana przez niego osoba. 

4. Na pierwszym posiedzeniu Rada w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów powołuje 

ze swojego grona przewodniczącego, wiceprzewodniczącego oraz sekretarza. 

5. Odwołanie przewodniczącego, wiceprzewodniczącego i sekretarza z funkcji następuje  

w takim samym trybie , jak ich powołanie. 

6. W kwestii trwania kadencji oraz odwoływania członków Rady przed upływem kadencji, a 

także w innych sprawach nieuregulowanych w niniejszej uchwale, mają zastosowanie przepisy 

ustawy. 

7. W przypadku wygaśnięcia mandatu członka Rady przed końcem kadencji z przyczyny 

o której mowa w ust. 6, lub w przypadku odwołania członka Rady z przyczyn o których mowa 

w art. 41g ust.2 ustawy, Burmistrz powołuje na jego miejsce inną osobę, przy czym jeżeli 

wygaśnięcie lub zwolnienie mandatu dotyczy: 

1) przedstawiciela Rady Miejskiej Ostrzeszów- do Rady zostaje powołana osoba wskazana 

przez Radę Miejską Ostrzeszów; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EDA64BE-7D47-407F-AD28-51C0A9B91452. Podpisany Strona 2

https://sip.lex.pl/#/document/17030487?cm=DOCUMENT


2) przedstawiciela Burmistrza- do Rady zostaje powołana osoba wskazana przez 

Burmistrza; 

3) przedstawiciela organizacji pozarządowych- do Rady zostaje powołana następna 

osoba, która w ostatnich wyborach przedstawicieli organizacji uzyskała kolejno 

największą liczbę głosów. W razie równej liczby głosów decyduje losowanie. 

8. Rada określa sposób realizacji powierzonych jej zadań zgodnie z przepisami art. 41i ust.1 

ustawy. 

9. Rada wyraża stanowiska i opinie w formie uchwał podejmowanych zwykłą większością 

głosów w obecności co najmniej połowy członków. 

10. Każdemu członkowi Rady przysługuje jeden głos.  

11. Na wniosek Przewodniczącego Rady, w posiedzeniu mogą brać udział zaproszeni goście,  

w tym eksperci w danych dziedzinach, z prawem głosu doradczego. 

12. Szczegółowy sposób konsultowania z Radą aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej organizacji pozarządowych określa odrębna uchwała. 

13. Posiedzenia Rady są protokołowane. 

14. Obsługę administracyjno- biurową Rady zapewnia Urząd Miasta i Gminy w Ostrzeszowie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EDA64BE-7D47-407F-AD28-51C0A9B91452. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Art. 41g ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.) nakłada na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek określenia 
trybu powołania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Pożytku Publicznego. 

Rada Działalności Pożytku Publicznego stanowi grono doradcze, którego rolą jest konsultowanie 
i opiniowanie projektów dla jednostek samorządu terytorialnego. 

W związku z powyższym, aby zapewnić właściwą realizację przepisów ustawowych koniecznym jest 
podjęcie uchwały, która określi tryb powołania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady 
Pożytku Publicznego. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

  

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EDA64BE-7D47-407F-AD28-51C0A9B91452. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik do Uchwały Nr XLI/365/2021 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 28 października 2021 roku
	Uzasadnienie

